Администрация города Дивногорска

ПРОТОКОЛ № 5

выездное совещания Рабочей группы по разработке
стратегии социально-экономического развития города Дивногорска

по теме «Второй этап разработки стратегии социально-экономического
развития города Дивногорска»

Красноярск 10.00 22 сентября 2016 года

Председательствовал: Косых Ольга Дмитриевна -  заместитель Главы
города Дивногорска

Секретарь Горяева Наталья Геннадьевна
Присутствовали:
Блинов
Г еннадий Николаевич - заместитель директора по научной работе КГБУ

«ЦСЭМ»
Марьясова
Марина Юрьевна -

начальник отдела мониторинга информации КГБУ
«ЦСЭМ»

Панченко
Валентина Юрьевна - начальник отдела экономического развития

администрации города Дивногорска

ПОВЕСТКА:
Разработка НПА, определяющих порядок разработки документов

стратегического планирования в городе Дивногорске.
Обсуждение порядка и формы проведения общественных обсуждений с

представителями бюджетной сферы города Дивногорска.
Второй этап разработки стратегии социально-экономического развития

города Дивногорска.

СЛУШАЛИ:
Косых О.Д. о старте второго этапа разработки стратегии социально-

экономического развития города Дивногорска.
Панченко В.Ю. о готовности НПА, определяющих порядок разработки

документов стратегического планирования в городе Дивногорске.
Блинова Г.Н. о проведении общественных обсуждений целей и задач

социально-экономического развития города Дивногорска с представителями
бюджетной сферы города Дивногорска.

ОБСУДИЛИ:
1. Организацию дальнейшей работы Рабочей группы.
2. Порядок и формы проведения общественных обсуждений целей и

задач социально-экономического развития города Дивногорска
3. Перечень НПА, необходимых для утверждения документов,

определяющих порядок и сроки разработки документов стратегического
планирования.

РЕШИЛИ:

1. Подготовить план общественных обсуждений стратегии социально-
экономического развития города Дивногорска.

Ответственный: Панченко В.Ю., срок: 26.09.2016.

2. Сформировать перечень муниципальных программ города
Дивногорска.

Ответственный: Панченко В.Ю., срок: 23.09.2016.

3. Определить список инвестиционных проектов, рекомендуемых к
включению в стратегию социально-экономического развития города
Дивногорска.

Ответственный: Панченко В.Ю., срок: 27.09.2016.

4. Разработать анкету для проведения опроса участников
общественных слушаний. В анкету включить вопросы, касающиеся
инвестиционных проектов Стратегии Дивногорска.

Ответственный: Горяева Н.Г., срок: 28.09.2016.

5. Подготовить проект презентации к общественным слушаниям по
теме «Целевые ориентиры, направления и задачи стратегии социально-
экономического развития города Дивногорска».

Ответственный: Панченко В.Ю., срок: 28.09.2016.

6. Организовать проведение общественных слушаний целевых ориентиров,
направлений и задач стратегии социально-экономического развития
города Дивногорска.
Ответственный: Косых О.Д., Блинов Г.Н., срок: 29.09.2016.

7. Разработать перечень показателей социально-экономического развития
города Дивногорска согласно определенным в Стратегии направлениям
развития города Дивногорска.
Ответственный: Панченко В.Ю., срок: 10.10.2016.

8. Определить дату следующего совещания рабочей группы.
Ответственный: Панченко В.Ю. срок: 29.09.2016.

Председатель О.Д. Косых

Секретарь Н.Г. Горяева